



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

ОКРЪЖЕН СЪД - КЪРДЖАЛИ

гр. Кърджали, бул. "Беломорски" № 48, тел., +359361 62703, факс: + 359361 62708 e-mail: okrsad_kj@mail.bg

З А П О В Е Д

№ 445

Гр. Кърджали, 12.11.2025 г.

На основание чл. 84а и чл. 86, ал. 1 от Закона за съдебната власт, във връзка с чл. 19 от Закона за медиацията и чл. 5, чл. 6 и чл. 8 от Наредба №11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация

Н А Р Е Ж Д А М:

1. **УТВЪРЖДАВАМ** адрес на **СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Кърджали: гр. Кърджали, бул. Беломорски № 48.

2. **УТВЪРЖДАВАМ** териториални поделения към **СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Кърджали, както следва:

- териториално поделение към Районен съд – Кърджали с адрес: гр. Кърджали, бул. Беломорски № 48;
- териториално поделение към Районен съд – Момчилград с адрес: гр. Момчилград, ул. Петър Мирчев № 2;
- териториално поделение към Районен съд – Ардино с адрес: гр. Ардино, ул. София № 12;
- териториално поделение към Районен съд – Крумовград: с адрес: гр. Крумовград, ул. България № 17.

3. **СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Кърджали: гр. Кърджали, бул. Беломорски № 48 на основание чл. 84а от Закона за съдебната власт и чл. 40, ал. 1 и 4 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да провежда информационни срещи за процедури по медиация по висящи дела на Окръжен съд – Кърджали, когато страните са насочени да участват в информационна среща за процедура по медиация от този съд.

4. Териториалните поделения към **СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ** към Окръжен съд – Кърджали, на основание чл. 84а от Закона за съдебната власт и чл. 40, ал. 3 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, да

провеждат информационни срещи за процедури по медиация и процедури по медиация по висящи дела, както следва:

- териториално поделение към Районен съд – Кърджали по дела, разглеждани от този съд;
- териториално поделение към Районен съд – Момчилград по дела, разглеждани от този съд;
- териториално поделение към Районен съд – Ардино по дела, разглеждани от този съд;
- териториално поделение към Районен съд – Крумовград по дела, разглеждани от този съд.

5. Изпълнението на функциите на координатор в СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали, организиращ провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съдебния център в съответствие с нормативната уредба и с правомощията по глава 3 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, както и с обработване, анализ и архивиране на данни по процедурите по медиация, е възложено на Светла Милушева – съдебен администратор на Окръжен съд – Кърджали, а в негово отсъствие – на Красимира Тодорова – човешки ресурси при Окръжен съд – Кърджали, със Заповед № 121/29.03.2024 г.

6. При СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали да се създаде адрес на електронна поща, който да се използва от координатора на съдебния център по медиация за комуникация с медиатори, страни по дела, по които следва да се проведе информационна среща за процедура по медиация и служителите от териториалните подразделения, както и да бъде посочен телефон за връзка, които да се обявят на интернет страницата на съда. Съгласно чл. 58, ал. 1 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, всички уведомления от страните до координатора могат да бъдат изпращани и по електронна поща или чрез друг електронен способ, а съгласно ал. 2 на същата разпоредба уведомленията от медиатора до координатора се изпращат само по електронна поща.

7. До разработването и внедряването на модул медиация в ЕИСС, при възникване на необходимост от изготвяне на РКО за разноси за медиация и вознаграждения за медиатори, служителят, изпълняващ функциите на координатор на съдебен център по медиация да съгласува реда за генерирането им с административния ръководител на съда и главния счетоводител.

8. До разработването и внедряването на модул медиация в ЕИСС, съдебните деловодители при Окръжен съд – Кърджали да спазват изискванията на чл. 41, ал. 1, ал. 4 и ал. 5 от Наредба № 12 от 28.07.2025 г. за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация, относно

съдържанието на уведомлението посочено в този текст, обратната информация и дължимата проверка.

9. Да се уведомят административните ръководители на районните съдилища от съдебния район на окръжния съд за лицата, на които е възложено да изпълняват функциите на координатор на СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали, адрес на електронна поща и телефон по т. 6.

10. УКАЗВАМ на административните ръководители на районните съдилища от съдебния район на окръжния съд, в рамките на правомощията си по чл. 80 от Закона за съдебната власт за общо организационно и административно ръководство, да определят съдебен служител към съответното териториално поделение, който да отговаря за организиране провеждането на информационните срещи и процедурите по медиация в съответното териториалното поделение след координация и обмен на информация/документация с определения за координатор на СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали по т. 5 съдебен служител.

За определените съдебни служители да бъде уведомен съдебният служител по т. 5.

10. Да се уведомят по електронната поща всички медиатори, вписани в списъка към СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали, в срок до края на месец ноември 2025 година да изберат и посочат на и. ф. адм. ръководител – председател на Окръжен съд – Кърджали свои представители, които да участват в организацията и дейността на центъра съгласно чл. 9 от Наредба № 11 от 30.10.2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация, като им бъде изпратено копие на заповедта.

13. Списъкът на медиаторите към СЪДЕБЕН ЦЕНТЪР ПО МЕДИАЦИЯ към Окръжен съд – Кърджали действа за целия съдебен район на Окръжен съд – Кърджали.

Копие от заповедта да се изпрати за сведение и изпълнение на административните ръководители на Районен съд – Кърджали, Районен съд – Момчилград, Районен съд – Ардино и Районен съд – Крумовград.

Заповедта да се сведе до знанието на съдиите и съдебните служители при Окръжен съд – Кърджали.

ВЕСЕЛИНА КАШИКОВА
И. Ф. АДМ. РЪКОВОДИТЕЛ – ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА ОКРЪЖЕН СЪД – КЪРДЖАЛИ